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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 05/03/2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER ETJEN
MBIEMER XHAFAJ
ATESI VULLNET
AMESI MERITA
DATELINDJE 06/04/1982
VENDLINDJE VLORE
VENDBANIM TIRANE
NR. ID 120406180W

B. Gjenealitete té méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej fyre, duke plotésuar t& gjitha t& dhénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g& mund té pengojé verifikimin sipas

dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepédr penale sipas nenit 180 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE |

Etjen Xhafaj Cav 2

(emér, mbiemérpﬁéns K




Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung&, i nénshkruari __Etjen Xhafaj , kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i t& dhénave té€ rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢} Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétij Formulari, kam dh&né pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té& dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t&é dhénave té pavérteta, t& paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té& kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqgi pér
mbrojtjen e t& dhénave personale.

Duke gené i vet&dijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né& k&té Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Etien Xhafaj v
{emér, mbiemér, mir




Il. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim givgésor té formés sé& preré nga njé autoritet
divgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ | Jo [ x]

- Neése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

T& dhénat e vendimit gjygésor

Gjykata |- Nr.dhe datae 'Masa e dénimitme | Vepra penale pér t& cilén jeni dénuar
-+t vendimit gjygésor |. . - burgim | T
8 formés sé preré o Neni “Lloji .

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o ] w [x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

Té dhénat e vendimit gjyqésor

- Tédhénate | - Gjykata ~ |  Vepra penale pérté cilén jeni dénuar . ‘Vendimi. -

© vendimit - P ' ‘ ST B __pérfundimtar/Dénimi
giyqésor oo o Nemi T T T Leji ' L

jopérfundimtar- |- . . . ¢ . _ R




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose giykim nqga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
: vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ | Jo [x]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

-Organi procedues Q_yteti-,' Shteti WAr'syet_f_'_. L 'Pe'riUd_haIDa_ta_ | Rezultatet -

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar _nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérqjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti. | Arsyet - - | Periudha/Data | Rezuitatet

5. A ésht§ caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shirénguese e sigurisé personale, né fugi

ose jo? (Vendos X pérbri péragiigies)

PO JO X




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

IGURISE
7 L

~ Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik " . .

- Nése po, specifikoni t& dhénat e meposhtme:

" Gjykata

Qyteti, shteti | Vepra penale pért&. |
R “cilén akuzoheshit -

Neni-

Lloji’

.. pérfundimtar -

Vendimi Periudha, data -

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me Kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti

~urdhérues

- Arsyeja

“Qyteti, Shteti

Ekzekutimi (nése éshté n& fuqi
apo jo) e




7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

{(Me pérjashtim t& rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequilave té emigracionit gé&

kané té b&iné me rrequllat e géndrimit apo hyrjie-dalies né njé territor té njé shiteti t& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)
o [ ]

o [ ]

- Nése po, specifikoni t& dh&nat e méposhtme:

-Qytetidhe |  Arsyeja débimit ~Periudhae . | Té dhanat e aktit t& débimit
. Shteti ku keni : R -débimit nga shteti 3 : : B
jetuar .. _ihuaj

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1

muaj? (Vendos X pérbri pérgijigies)

PO [ x|

oo []

- Nése po, specifikoni t& dhénat e mé&poshtme:

. Qyteti-dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
~_ Shteti-ku keni o C
jetuar _ _
. . 6 Soldiers Field Apartments, #226,
Boston,MA, USA | Studime *z(g;gk 2015 - Maj Soldiers Field Park, Boston, MA 02163,
Shtetet e Bashkuara t& Amerikés
. .. . Shtator 2003 — . .
Paris, Francé Studime Dhijetor 2004 2 Rue Chernoviz, 75016 Paris, Francé
Philadeiphia, PA, . 2702 S. Sheridan St. Philadelhia, 19148,
USA Studime 2001-2004 PA, Shtetet  Bashkuara t& Amerikés
. Southwestern Academy
Sg’;\“"a”"“ CA, Studime 1999-2001 2800 Monterey Rd, San Marino, CA

91108, Shietet e Bashkuara t& Amerikes

Duke gené i vetédijshém pé&r pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésing e t& dhénave té pasqyruara né k&té Formular.

_E__;‘ien Xhafaf

(emér_mbiemér, nénstikrim)

{emér, mbiemér



Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet

Emér: ETJEN
Atésia: VULLNET
Mbiemér: XHAFAJ
Datglindja: 6 Prill, 1982
Vendlindja:VLORE

Kandidat pér DEPUTET né zg}edh]et PER KUVBND 1'zonén zgjedhore

Qarku TIRANE

Umvérs“lty Cambﬁdge MA, USA.

‘dhe Bnergjing

Tetor 2017 — Gusht 2020

Zévendés Ministér pér Europen dhe Punet 3 J ash

Korrik 2016- Maj 2017

Drejtor Kabineti i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé

Shtator 2013 — Korrik 2015

Drejtor Kabineti i Ministrit t& Ekonomisé, Sipérmarrjes, Turizmit dhe Tregtisé

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Mars 2006 — Shtator 2013

Studiues pér disa media, gazetar i liré, studiues né fushat ¢ ekonomisé dhe politikave.

Shtator 2005 — Shkurt 2008
Oficer Programi prané Financial Services Volunteer Corps, projekt 1 USAID/

Kualifikimi:

2014 Edukim Ekzekutlv Te Dre_]tosh Rrrg en Ekonomlke" Harvard Umversrcy, Kennedy School
of Goverment. Do _ : .

Pjesémarrés né nej sere tralmmesh profesmnale dhe pohtzke nga NDI Frlednch Ebbert Stiftung,
Olof Palme USAID et_] : , R

Aktivit_e.'shgqérpfe;"dh@j_j_'o-l'_iﬁkjc:: ._ j‘ S

2009 2021 _ . _
Anetar i Partlse Socmhste te Shqlperlse K2

2013 o o R
Bashke-autor i stud1m1t te NDI (N ational Democracy Inst1tute) pér zhv1111m1n e demokrac1se né

Shq1per1 ggate perludhes se Tranzwlomt né bashkepumm me kolege iga. partl te ma}ta te Europes
Lmdore S B . . : ,

Pérkthyes i regustrave zyrtare @ Forelgn Ofﬁce (Mlmstrlse s8 J ashtme Bntanlke) 16 per1udhes
1912-1914; nga krijimi i shtetit t& paré shqiptar deri né fillimin ¢ Luftés sé Paré Botérore,

Publikuar nga Prof; Valentina Duka me tltull “Shqlpena_dhe_ shqlptaret né dokumentat zyrtare
Britanike” botuar nga TOENA TR o _

Studimi “ Analiza SEOT pér zhvillimin ¢ qendrueshem 18 Vlores, né bashképunim me Institutin
Agenda dhe Qendrén Ndérkombétare Olof Palme,

2009
Pérkthyer dhe Redaktor i “Tekste Kanonike né Kérkimin mbi Median” pér Institutin pér
Kérkimin mbi Median.

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



Nga viti 2005 e né vijim

Pérkthyes tekstesh, legjislacioni dhe studimesh pér disa institucione publike dhe private,
shqiptare dhe t¢ huaja si OSBE, Banka Botérore, FMN,. Anétar i disa grupeve té punés qé kané
hartuar € pérgatitur studime dhe publikime mbi politikat, ekonoming, zhvillimin, punésimin dhe
¢Eshtje t€ ndryshme.

Aktualisht Anétar Bordi prané Autoritetit t& AV1a010n1t C1v11
2016 — 2021 Anétar Bordi prané OST e :
2018-2020 Kryetar Bordi 1 Ag}enmse Shqlptar'

Aktivist politik e c1v11 prane dlsa shoqatave é fond aCic

Model i miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



